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Wczoraj (26.06) na sesji Rady Powiatu Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król przyznał
stypendium Starosty 5 uczniom. Wysokość stypendium wynosi 2 000 zł.
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Zgodnie z Uchwałami Rady Powiatu Cieszyńskiego Stypendium Starosty przyznaje się corocznie nie więcej niż 5
uczniom szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu cieszyńskiego. Stypendium przyznaje się: uczestnikom
finałów międzynarodowych konkursów i olimpiad, laureatom finałów krajowych olimpiad ogłaszanych corocznie w
komunikacie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej o wykazie olimpiad zwalniających z egzaminu maturalnego,
turniejów i olimpiad tematycznych związanych z wybraną dziedziną wiedzy zawodowej, których laureaci i finaliści są
zwolnieni z etapu pisemnego egzaminu zawodowego oraz laureatom pozostałych finałów ogólnopolskich
konkursów przedmiotowych, a także uczniom uzyskującym inne wybitne osiągnięcia – informuje Starostwo
Powiatowe. Wysokość stypendium wynosi 2 000 zł.

W tym roku do Wydziału Edukacji wpłynęło łącznie 12 wniosków z następujących szkół: I LO im. A. Osuchowskiego
Cieszyn – 2, ZSGH Wisła – 2, ZSB Cieszyn – 2, ZSEG Cieszyn – 2, II LO im. M. Kopernika Cieszyn – 1, ZS im. Szybińskiego
Cieszyn – 1, ZSO Wisła - 1, ZSPT Międzyświeć – 1. Wyboru Stypendystów dokonuje Zarząd Powiatu Cieszyńskiego.

W 2018 roku Stypendium Starosty Cieszyńskiego zostało przyznane następującym uczniom:

1) Barbara Kohut z Zespołu Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu – zajęła I miejsce z XLI eliminacjach
centralnych Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w pionie Gastronomia (czerwiec 2017r.), w bieżącym roku
szkolnym wzięła udział w ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Żywieniu i Żywności (II miejsce w eliminacjach
okręgowych, tytuł finalisty w etapie centralnym), w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w bloku
Gastronomia (II miejsce w eliminacjach okręgowych, prawo reprezentowania okręgu krakowskiego w eliminacjach
centralnych w czerwcu 2018r. - uzyskała tytuł Laureata, co w momencie przyznawania Stypendium nie było jeszcze
wiadome). Średnia ocen: 5,19.

2) Eliza Rucka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wiśle - jest członkiem Młodzieżowej Kadry Narodowej
Polskiego Związku Narciarskiego, w Mistrzostwach Polski Seniorów w Jakuszycach zdobyła I,III,IV i VI miejsce w kilku
konkurencjach; w XXIV Zimowej Olimpiadzie Młodzieży w Ustianowej zajęła I miejsce i trzy razy II miejsce w kilku
konkurencjach; w Biegu na Igrzyska w Ustrzykach Dolnych zajęła I i II miejsce w biegu CL i F; w Slavic Cup zajęła I
miejsce w klasyfikacji generalnej, I miejsce w sprincie i biegu; w Mistrzostwach Świata Juniorów w Goms w Szwajcarii
zajęła 12 miejsce w sztafecie i 30 miejsce w biegu na 10 km; w AlpenCup w Santa Caterina we Włoszech zajęła V i VI
miejsce w różnych kategoriach, we Francji V miejsce, w CeskyPohar a FIS Cup w NoveMesto w Czechach zajęła I i II
miejsce, III miejsce w „Rollsprint 2017” w Bystrej.

3) Jakub Chmiel z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie – uzyskał tytuł laureata w finale V
Olimpiady Wiedzy o Turystyce w 2018r. (9. Miejsce w Polsce), zajął III miejsce w Szkolnym Konkursie Historycznym z
II Wojny Światowej w 2016r. Średnia ocen: 4,56.

4) Adrian Cinal z I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie – otrzymał tytuł finalisty w finale 42. Ogólnopolskiej
Olimpiady Języka Angielskiego w 2018r. (I miejsce w eliminacjach okręgowych), tytuł finalisty XI Ogólnopolskiej
Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH” z matematyki w roku 2017/2018, zdobył wyróżnienie w Ogólnopolskim
Konkursie Fizycznym „Eureka” 2018, wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” 2016.
Średnia ocen: 5,29.

5) Przemysław Wątroba z I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie – uzyskał tytuł laureata w XI Ogólnopolskiej
Olimpiadzie „O Diamentowy Indeks AGH” z przedmiotu matematyka w roku 2017/2018, wyróżnienie w



Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” w 2016r. Średnia ocen: 5,0.
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